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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 222 00 Secretaría de Pesca y Acuacultura

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 80,816,078.35 40,021,023.70

INSTITUCIONALES 50,126,207.62 29,214,570.21

50,126,207.62N Desarrollo Agropecuario, Forestal y 

Pesca

29,214,570.21

50,126,207.62

D Pesca y acuacultura

29,214,570.21

50,126,207.62

H Desarrollo Rural Sustentable

29,214,570.21

50,126,207.62

00 Programa Normal de Operación

29,214,570.21

564,134.84

A05 Administración y desarrollo de 

recursos informáticos

344,473.59

564,134.84

A001 Centro de desarrollo informático y 
seguimiento administrativo.                                                                                                                                                                                            

Desarollo de sistemas informáticos. Sistema 2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Seguimiento de sistemas 
informáticos.

Seguimiento 21.00 4.00 6.00 5.00 6.0021.00 4.00 6.00 5.00 6.00

Asesorías  informáticas. Asesoría 1,440.00 360.00 360.00 360.00 360.001,440.00 360.00 360.00 360.00 360.00

Mantenimiento de equios de 
cómputo.

Mantenimiento 186.00 93.00 0.00 47.00 46.00186.00 93.00 0.00 93.00 0.00

344,473.59

307,101.17

A19 Asesoría en materia jurídica 

184,601.48

307,101.17

A001 Asesoría y representación jurídica.                                                                                                                                                                                                                       Proporcionar asesoría jurídica a las 
áreas de la dependencia.

Asesoría 20.00 5.00 5.00 5.00 5.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

184,601.48

1,321,542.53

A21 Asistencia técnica participativa 

796,273.32

1,321,542.53

A001 Servicios de capacitación, asistencia 

técnica y desarrollo en el sector 
pesquero y acuícola.                                                                                                                                                              

Supervisión a proyectos de inversión. Supervisión 24.00 6.00 6.00 6.00 6.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Proveer servicios de asistencia 
técnica y capacitación.

Servicio 100.00 25.00 25.00 25.00 25.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Ejecución de proyectos de inversión. Proyecto 2.00 2.00 0.00 0.00 0.002.00 2.00 0.00 0.00 0.00

796,273.32

5,822,991.18

I03 Impulsar el desarrollo sustentable

3,186,971.52
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 222 00 Secretaría de Pesca y Acuacultura

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 80,816,078.35 40,021,023.70

INSTITUCIONALES 50,126,207.62 29,214,570.21

2,252,394.07

A001 Fomento e impulso a la pesca 

responsable.                                                                                                                                                                                                                 

Gestionar apoyos para las 
organizaciones pesqueras.

Organización 80.00 20.00 20.00 20.00 20.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

1,105,393.45

2,045,645.70

A003 Fomento a la acuacultura y a la 
pesca social sustentable.                                                                                                                                                                                                 

Coordinación institucional a través 
de proyectos de producción de peces 
y postlarvas de camarón.

Proyecto 6.00 1.00 4.00 0.00 1.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

1,143,729.59

1,189,139.95

A004 Promoción a la pesca responsable.                                                                                                                                                                                                                         Apoyar a las organizaciones 
pesqueras con permisos y/o 

concesiones vigentes.

Organización 50.00 10.00 15.00 15.00 10.0050.00 10.00 15.00 15.00 10.00

724,282.90

335,811.46

A006 Desarrollo acuícola.                                                                                                                                                                                                                                      Coordinación institucional, a través 
de proyectos productivos de 
acuacultura.

Proyecto 73.00 10.00 1.00 62.00 0.0072.00 10.00 1.00 60.00 1.00

213,565.58

1,682,513.69

I12 Infraestructura óptima

1,025,832.16

385,241.16

A001 Desarrollo de infraestructura 

pesquera.                                                                                                                                                                                                                   

Desarrollar la infraestructura 
pesquera para un mejor 
aprovechamiento de los recursos.

Proyecto 15.00 4.00 4.00 4.00 3.0015.00 4.00 4.00 4.00 3.00

249,512.21

1,297,272.53

A002 Rehabilitación y contrucción de la 
infraestructura pesquera.                                                                                                                                                                                              

Elaboración de proyectos de obra 
para el desarrollo de la 
infraestructura pesquera.

Proyecto 9.00 2.00 2.00 3.00 2.009.00 2.00 2.00 3.00 2.00

776,319.95

1,112,051.89

M05 Modernización, innovación y calidad 

del sector público

622,707.68

1,112,051.89

A002 Diseño  y evaluación de proyectos 
de pesca y acuacultura                                                                                                                                                                                                  

Gestionar recursos para proyectos 
de inversión antes instancias 
correspondientes

Proyecto 42.00 28.00 4.00 0.00 10.0036.00 28.00 8.00 0.00 0.00

622,707.68

3,055,334.18

P21 Promover y fomentar las actividades 

económicas del estado.

1,917,588.61
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 222 00 Secretaría de Pesca y Acuacultura

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 80,816,078.35 40,021,023.70

INSTITUCIONALES 50,126,207.62 29,214,570.21

318,646.82

A001 Desarrollo pesquero.                                                                                                                                                                                                                                      Coordinación instituciona para el 
desarrollo sustentable de los 

programas de fomento pesquero a 
través de proy. acuic.

Proyecto 18.00 4.00 6.00 6.00 2.0018.00 4.00 6.00 6.00 2.00

206,765.70

1,192,570.07

A002 Apoyo y fomento a la 
comercialización pesquera.                                                                                                                                                                                                           

Elaboración de proyectos. Proyecto 5.00 2.00 2.00 1.00 0.005.00 2.00 2.00 1.00 0.00

Enlaces comerciales. Convenio 8.00 2.00 2.00 2.00 2.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Asesoría técnica y comercial. Asesoría 60.00 15.00 15.00 15.00 15.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Promoción y difusión de productos 
pesqueros.

Difusión 25.00 5.00 10.00 5.00 5.0025.00 5.00 10.00 5.00 5.00

786,066.89

1,544,117.29

A004 Organización social y difusión para 
el desarrollo del sector pesquero y 

acuícola en el Estado de Chiapas.                                                                                                                                                 

Asesorías organizativas para el 
fortalecimiento de la producción 
pesquera y acuícola. 

Asesoría 20.00 5.00 5.00 5.00 5.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Asesorías para la regularización 
administrativas, contable y fiscal.

Asesoría 20.00 5.00 5.00 5.00 5.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Asesorías para la regularización de 
actos cooperativas de las sociedades 
pesqueras.

Asesoría 8.00 2.00 2.00 2.00 2.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Asesoría en la integración de 
expedientes para el trámite de 
proyectos de desarrollo.

Asesoría 3.00 0.00 1.00 1.00 1.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Acciones de vinculación 
interinstitucional para el 
fortalecimiento de la gestión social.

Acción 4.00 1.00 1.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

asesoría para la constitución legal de 
las sociedades acuícolas.

Asesoría 4.00 1.00 1.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Asistencia en asambleas generalesy 
reuniones de trabajo.

Asamblea 12.00 3.00 3.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Reuniones de información y 
sensibilización.

Reunión 4.00 1.00 1.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Acciones de ejecución y seguimiento 
de proyectos de desarrollo.

Acción 2.00 0.00 0.00 1.00 1.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

924,756.02

36,260,538.14

S01 Servicios de apoyo administrativo

21,136,121.85
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 222 00 Secretaría de Pesca y Acuacultura

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 80,816,078.35 40,021,023.70

INSTITUCIONALES 50,126,207.62 29,214,570.21

0.00

A001 Previsión al incremento salarial.                                                                                                                                                                                                                         Realizar el trámite para cubrir  
incremento salarial.

Trabajador 142.00 0.00 0.00 142.00 0.00143.00 0.00 0.00 143.00 0.00

0.00

33,210,910.81

A002 Administración de recursos 
humanos, materiales y financieros.                                                                                                                                                                                             

Gestionar la liberación de recursos y 
coordinar su correcta aplicación.

Gestoría 45.00 2.00 15.00 14.00 14.0045.00 2.00 13.00 16.00 14.00

Presentar informes trimestrales de la 
evaluación de los proyectos 
ejecutados.

Informe 4.00 1.00 1.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

19,234,554.08

3,049,627.33

A005 Impulso y promoción a la pesca 
responsable.                                                                                                                                                                                                               

Mejorar la atención a los pescadores. Servicio 432.00 144.00 144.00 144.00 0.00576.00 144.00 144.00 144.00 144.00

1,901,567.77

Secretario

Lic. Plácido  Morales Vázquez Lic. Ciro Sales Ruiz

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo


